ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

BADESUL Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS
Rua Gen. Andrade Neves, 175 - Porto Alegre - RS - CEP: 90.010-210

Telefone: (51) 3284-5800 – Site: www.badesul.com.br
Página 1 de 4

EDITAL Nº 14/2022 – NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DISCURSIVA E DE TÍTULOS

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, instituição financeira de economia
mista, representada neste ato por sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do
Concurso Público n° 02/2021, regido pelo Edital n° 01/2021, de 23 de dezembro de 2021, torna público o
presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DISCURSIVA, DE REDAÇÃO E DE TÍTULOS
1.1. Os Relatórios de Notas Oficiais das Provas Discursiva e de Títulos encontram-se no Anexo Único deste
Edital.

2. RESULTADOS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às Notas Preliminares das Provas Discursiva e/ou
de Títulos poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Porto Alegre/RS, 26 de maio de 2022.

Jeanette Halmenschlager Lontra,
Diretora-Presidente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

BADESUL Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS
Rua Gen. Andrade Neves, 175 - Porto Alegre - RS - CEP: 90.010-210

Telefone: (51) 3284-5800 – Site: www.badesul.com.br
Página 2 de 4

Anexo Único – Notas Oficiais das Provas Discursiva e de Títulos

Analista de Sistemas - Ênfase em Administrador de Banco de Dados

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1708021 Carlos Alberto De Oliveira Miranda 5,0 5,0 10,0 12,00

Aprovado 1704953 David Silva Meira 2,5 5,0 7,5 1,00

Aprovado 1697869 Gabriel Da Silva Almeida 5,0 5,0 10,0 4,00

Aprovado 1708739 Gustavo Teixeira Dos Santos 5,0 5,0 10,0 0,00

Aprovado 1709484 Helio Carlos Brauner Filho 5,0 5,0 10,0 6,00

Aprovado 1706730 Jonatha Martins Cardoso 5,0 5,0 10,0 0,00

Aprovado 1709140 Tatiele Martins Razera 5,0 5,0 10,0 5,00

Analista de Sistemas - Ênfase em Analista de Infraestrutura

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1707263 Alexandre Carvalho Maciel 5,00 5,00 10,00 2,00

Aprovado 1707215 Andrea Krob 5,00 5,00 10,00 13,00

Aprovado 1706980 Cleber Daniel Ferrari 5,00 5,00 10,00 13,00

Aprovado 1708751 Cristiano Guilherme Dienstmann 0,00 5,00 5,00 0,00

Aprovado 1700461 Diego Leoratto 5,00 5,00 10,00 6,00

Aprovado 1697512 Eduardo Cardoso 5,00 5,00 10,00 2,00

Aprovado 1709049 Erino Guilherme De Andrade 5,00 5,00 10,00 12,00

Aprovado 1709594 Francis Antonio Resende Gaffree 5,00 5,00 10,00 0,00

Aprovado 1707044 Gleiser Alvarez Arrojo 5,00 0,00 5,00 0,00

Aprovado 1708047 Jeferson Miguel Thalheimer 5,00 2,50 7,50 11,00

Aprovado 1700383 Luciano De Assis Santana 5,00 5,00 10,00 0,00

Aprovado 1697816 Marcelo De Lima 5,00 5,00 10,00 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

BADESUL Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS
Rua Gen. Andrade Neves, 175 - Porto Alegre - RS - CEP: 90.010-210

Telefone: (51) 3284-5800 – Site: www.badesul.com.br
Página 3 de 4

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1709384 Marcelo Weiblen Dos Santos 5,00 2,50 7,50 10,00

Aprovado 1706794 Mauricio Steinert 5,00 2,50 7,50 0,00

Aprovado 1708283 Maximiliano Da Rosa Brum 5,00 2,50 7,50 0,00

Aprovado 1707148 Vinicius Dato Sacchi 2,50 5,00 7,50 0,00

Analista de Sistemas - Ênfase em Analista de Negócio

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1707197 Adriano Voll 5,00 2,50 7,50 8,00

Aprovado 1710171 Bruno Silva Kinopf 5,00 2,50 7,50 8,00

Reprovado 1709165 Cristiane Calleya Cereser 2,50 0,00 2,50 0,00

Aprovado 1702248 Eduardo Bacelar Jacobi 5,00 0,00 5,00 0,00

Aprovado 1707365 Gustavo Colussi 5,00 5,00 10,00 4,00

Aprovado 1697626 Jacqueline Karla Alves Da Silva 5,00 0,00 5,00 0,00

Reprovado 1709390 Julio Cesar Da Silva Fonseca 2,50 0,00 2,50 10,00

Aprovado 1709443 Kaue Christmann Campos 5,00 0,00 5,00 0,00

Aprovado 1706692 Luciano De Lima Leivas 5,00 0,00 5,00 6,00

Aprovado 1701207 Luis Felipe Schilling 5,00 5,00 10,00 13,00

Aprovado 1706842 Marcelo Souza Vasques 5,00 5,00 10,00 2,00

Aprovado 1700212 Mirela Ferreira 5,00 0,00 5,00 0,00

Aprovado 1705408 Vagner Macedo Martins 5,00 5,00 10,00 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

BADESUL Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS
Rua Gen. Andrade Neves, 175 - Porto Alegre - RS - CEP: 90.010-210

Telefone: (51) 3284-5800 – Site: www.badesul.com.br
Página 4 de 4

Analista de Sistemas - Ênfase em Analista de Segurança da Informação

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1708190 Andre Luis Antunes De Barros 5,00 5,00 10,00 2,00

Aprovado 1710060 Cassio Macagnan Schitz 5,00 5,00 10,00 0,00

Aprovado 1708541 Daniel Piccinini Maurer 5,00 5,00 10,00 6,00

Aprovado 1707377 Daniel Porton Antoniazzi 5,00 5,00 10,00 0,00

Aprovado 1710029 Eduardo Mota Hoppe 5,00 5,00 10,00 10,00

Aprovado 1706670 Guilherme Machado De Castilhos 5,00 5,00 10,00 15,00

Reprovado 1707856 Joao Batista Cardoso Fracassi 2,50 0,00 2,50 6,00

Reprovado 1709741 Leandro Bernardes Porto 2,50 0,00 2,50 2,00

Aprovado 1702184 Leonardo Bresolin Carbone 2,50 2,50 5,00 5,00

Analista de Sistemas - Ênfase em Arquiteto de Softwares

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Discursiva Nota da

Prova
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos Questão 1 Questão 2

Aprovado 1709308 Daniel Machado Nidejelski 2,50 5,00 7,50 9,00

Aprovado 1709863 Felipe Da Conceicao Silva 2,50 2,50 5,00 0,00

Aprovado 1709777 Guilherme Fabrin Franco 5,00 2,50 7,50 2,00

Aprovado 1709205 Guilherme Pereira Neto 2,50 5,00 7,50 9,00

Aprovado 1706362 Jorge Luiz Titoneli Pinto Filho 5,00 5,00 10,00 10,00

Aprovado 1697716 Vinicius Pozzobom Lazzeris 5,00 5,00 10,00 0,00